
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО 

ВИДА № 16 «КОЛОКОЛЬЧИК»
______________г. МИЧУРИНСК А ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ ___________

393760, г. Мичуринск, ул. Парковая, дом 92, тел.(847545) 2-36-49 
E-Mail: miehbdou 16@va.ru сайт: michdoul6.68edu.ru

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
г. Мичуринск

«/ Г » 20^ г. №

О мерах, направленных на недопущение 
распространения коронавирусной инфекции, 
гриппа и ОРВИ

В соответствии с приказом администрации Тамбовской области 
управления образования и наурз Тамбовской области «О мерах, 
направленных на недопущение распространения коронавирусной инфекции, 
гриппа и ОРВИ» от 04.02.2020 №262, а также на основании письма 
администрации области управления образования и науки Тамбовской 
области «О проведении массовых мероприятий» от 06.02.2020 №1,06-10/474 
и в целях повышения эффективности мероприятий по предупреждению 
распространения заболеваний коронавирусом, гриппа и ОРВИ. 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение широкой информационно-
просветительской компании, направленной на профилактику заболеваний 
коронавирусом, гриппом, ОРВИ.

2. Разместить методические материалы на сайте учреждения, в 
местах, доступных для воспитанников, педагогов и родителей (законных 
представителей).

3. Организовать проведение комплексной профилактики гриппа и 
острых респираторных вирусных инфекций, повышающих устойчивость 
организма.

4. Утвердить План организованных санитарно­
противоэпидемических (профилактических) и мероприятий но 
предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, 
вызванной 2019- NCOV.

5. Обеспечить соблюдение оптимального теплового режима и 
режима проветривания. Ответственные: педагоги, младшие воспитатели.

6. Осуществлять систематический контроль за состоянием здоровья 
воспитанников, педагогов, обслуживающего персонала. Ответственные: 
педагоги, медицинская сестра.

mailto:miehbdou_16@va.ru


7. Организовать пропускной режим в учреждении («утренний 
фильтр»). Ответственные: педагоги, медицинская сестра.

8. Осуществлять ежедневный мониторинг посещаемости и причин 
отсутствия воспитанников в учреждении. Ответственные: педагоги, 
медицинская сестра, педагог-психолог.

9. Вводить ограничительные мероприятия в учреждении при 
отсутствии более 20% воспитанников по причине заболевания гриппом, 
коронавирусом, ОРВИ.

10. Определять в течение суток причины отсутствия детей в 
учреждении. Ответственные: педагоги.

1!. Приостановить проведение массовых мероприятий в учреждении 
при отсутствии более 20% воспитанников по причине заболевания гриппом, 
коронавирусом, ОРВИ.

12. При проведении мероприятий, перед началом необходимо 
организовать:

12.1 режим проветривания;
12.2 санитарную обработку полов и поверхностей мебели 

дезинфицирующими средствами;
12.3 соблюдение теплового режима;
12.4 участники мероприятия должны быть осмотрены медицинским 

работником в отдельном помещении и в случае выявления симптомов 
заболевания отклонены от участия в нем.

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ВЕРНО:
Заведующий 
МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №16 «Колокольчику

*9
, v \

\ф 7 Чт »  у 2J
Мичуринска / *  ь  Й  

С о !
А ?


